Concluímos que a proposta cumpriu as condições do Edital”. 

Em relação aos erros de arredondamento, segue abaixo valores corrigidos pelo engenheiro: 

Empresa Valor total apresentado pela 

empresa 

Valor total corrigido pelo engenheiro 

SINASC SINALIZAÇÃO E 

CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS 

LTDA 

R$ 49.516,02 (quarenta e nove mil e 

quinhentos e dezesseis reais e dois 

centavos) 

R$ 51.818,67 (cinquenta e um mil e 

oitocentos e dezoito reais e sessenta e 

sete centavos) 

SSAT SINALIZAÇÃO E 

ADESIVOS LTDA 

R$ 34.664,10 (trinta e quatro mil e 

seiscentos e sessenta e quatro reais e 

dez centavos) 

R$ 34.644,00 (trinta e quatro mil e 

seiscentos e quarenta e quatro reais) 

Desta forma, diante das razões acima mencionadas e do parecer técnico, decide-se pela desclassificação da 

proposta apresentada pela empresa SINASC SINALIZAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE RODOVIAS LTDA e 

classificação da proposta da empresa SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA, declara-se vencedora a 

empresa SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA, porém com o valor apontado no parecer técnico, ou seja, 

no valor total global de R$ 34.644,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e quarenta e quatro reais). 

Ficam as empresas intimadas do inteiro teor desta Ata de julgamento de proposta para, querendo apresentar 

recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, ou seja, 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação 

desta ata no Diário Oficial dos Municípios (DOM/SC) ou desistência do mesmo, viabilização assim a